
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
w B Y D G O S Z C Z Y

Bydgoszcz, dnia 16 kwietnia 1952 Nr 8 Poz. 4 2 -4 7

T K E S C :
CZĘŚĆ I — PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE
Poz.
42. Zarządzenie Ministra Przemyślu Drobnego i Rzemiosła

z dnia 25. II. 1952 r. w  sprawie reorganizacji okręgo- 
vrych związków cechów na terenie woj. bydgoskiego.
L. OA2-A-03-2/52.

43. Uchwała Nr 19/169 Prezydium WRN w Bydgoszczy 
z dnia 1 kwietnia 1952 r. w  sprawie akcji zwalczania 
stonki ziemniaczanej w  roku 1952.

44. Zarządzenie Frezj dium WkN w Bydgoszczy z dnia 
18 marca 1952 r. w  sprawie zmian granic gromad Raciąż- 
Piastoszyn w  gminie wiejskiej Raciąż powiatu tuchol
skiego.

Poz,
45. Zarządzenie Dyrektora Okręgowego Urzędu Miar w Łodzi

z dnia 29 marca 1952 r. w  sprawie następnej legalizacji 
narzędzi miemiczycn w  roku 1952 w  powiatach: bydgo
skim, szubińskim, mogileńskim, chojnickim, tucholskim, 
aleksandrowskim, lipnowskim, chełmińskim,, grudziądz
kim i Wąbrzeskim.

CZĘŚĆ II — PUBLIKACJE

46 i 47. Ogłoszenia o  sporządzeniu protokółów zdawczo- 
odbiorczych

k l

ZARZĄDZENIE 
Ministra Przemysłu Drobnego i Rzemiosła

z dnia 25 lutego 1952 
w sprawie reorganizacji okręgowych związków cechów

na terenie woj. bydgoskiego.
L. OA2-A-03-2/52 

Na podstawie art. 167 h rozporządzenia Prezydenta Rze
czypospolitej z dnia 7 czerwca 1927 r. o prawie przemysło
wym w  brzmieniu nadanym dekretem z dnia 3 kwietnia 
1948 r. (Dz. U. R. P. Nr 18, poz. 130) oraz art. 2 pkt. 5 usta
wy o urzędzie Ministra Przemysiu Drobnego i Rzemiosła 
(D z U. R. P . Ni 32' 51 r. puz. 247) p o  w ysłu ch an iu  opirni 
Związku Izb Rzemieślniczych RP zarządza się co następuje:

§ 1.
Rozwiązuje się Okręgowe Związki Cechów w  Brodnicy 

(007/R), w  Chojnicach (009/R) i Nakle (013/R), powołane za

rządzeniem Prezesa Centralnego Urzędu Drobnej Wytwór
czości Nr 87 z dnia 31 sierpnia 1950 r. (Bydgoski Dziennik 
Wojewódzki Nr 19/50 r. poiz. 265).

’ § 2.
Ustala się okręgi działania pozostałych okręgowych związ

ków cechów powołanych zarządzeniem Prezesa Centralnego 
Urzędu Drobnej Wytwórczości z dnia 31. VIII 1950 roku 
Nr 37 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 3.
Jako prawonastępców rozwiązanych okręgowych związków 

cechów ustala się Okręgowe Związki Cechów w  Bydgosz
czy, Grudziądzu i Toruniu zgodnie z zał. Nr 2 do niniej
szego zarządzenia.

§ 4.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w  życie z dniem l  marca 

1952 r.
Minister

Zebrowski

Załącznik Nr 1
do zarządzenia Ministra Przem. Drobnego i Rzemiosła 

z dnia 25. II. 1952 znak OA2-A-03-2/52

Lp. Nazwa Okręgowego Związku Cechów Siedziba Okręg działania Nr rej. O. Z. C.

1. Okręgowy Związek Cechów w  Bydgoszczy

2. Okręgowy Związek Cechów we Włocławku

3. Okręgowy Związek. Cechów w Grudziądzu

4. Okręgowy Związek Cechów w  Toruniu

5. Okręgowy Związek Cechów w  Inowrocławiu

---------------- V — -

Bydgoszcz — m. Bydgoszcz), pow. bydgo
ski, chojnicki, tucholski, sępo- 
leński^ wyrzyski i szubiński

Włocławek — m. Włocławek, pow. włocław
ski, aleksandrowski i lip
no wski

Grudziądz — m. Grudziądz, pow. gru
dziądzki, świecki, chełmiński 
i brodnicki

Toruń —  m. Toruń, pow. toruński,
wąbrzeski i rypiński

Inow rocław — m. Inowrocław, pow. ino
wrocławski, mogileński i żniń- 
ski

006/R

008'R

010/R

011/R

012/R

Załącznik Nr 2
do zarządzenia Ministra Przem. Drobnego 1 Rzemiosła 

z dnia 25. II. 1952 znak OA2-A-03-2/52

Lp. Nazwa Okręgowego Związku Cechów Nr rej. O. Z. C.

1. Okręgowy Związek Cechów w  Bydgoszczy

2. Okręgowy Związek Cechów w  Grudziądzu

3. Okręgowy Związek Cechów w Toruniu

006/R 

010/R 

01 l/R

Staje się prawonastępcą Okręgowego 
_______________Związku Cechów________________

Okręgowego Związku Cechów w  Chojnicach 
Okręgowego Związku Cechów w  Nakle
Okręgowego Związku Cechów w  Brodnicy 
(z terenu działalności pow. brodnickiego)
Okręgowego Związku Cechów w  Brodnicy 
(z terenu działalności pow. rypińskiego)



Nr 8, poz. 43— 45 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ w BYDGOSZCZY Str. 30

43
UCHWAŁA Nr 19/169 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy
z dnia 1 kwietnia 1952 r. 

w sprawie akcji zwalczania stonki ziemniaczanej w 1952 r.
Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 20 marca 1952 roku 

o terenowych organach jednolitej władzy państwowej (Dz. 
U. R. P. nr 14 poz. 130; —  oraz uchwały Prezydium Rządu 
nr 98/52 z dnia 1 marca 1952 r. w  sprawie zwalczania stonki 
ziemniaczanej — Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w  Bydgoszczy

u c h w a l a  :
Przeprowadzić na terenie wojew. bydgoskiego w  terminie 

do 15 maja br. pełną mobilizację całego społeczeństwa rolni
czego do walki ze stonką ziemniaczaną przy aktywnym 
udziale oraz współpracy wszystkich zainteresowanych orga
nizacji i  instytucji, jak: ZMP, SP, ZSCh, LK, Zw. Zawo
dowy, TOR, POM, PKS.

Celem tej mobilizacji jest przygotowanie wszystkich nie
odzownych elementów i środków potrzebnych do przepro
wadzenia' powszechnej ofensywnej walki ze stonką.

1 Do zrealizowania zadań związanych z mobilizacją mas 
chłopskich i organizacj akcji przeciwstonkowej — Pre
zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej powołało Wo
jewódzką Nadzwyczajną Komisję do walki ze stonką 
ziemniaczaną.

Zadaniem tej Komisji jest doraźne i operatywnie ko
ordynowanie i nadzorowanie oraz kontrolowanie prze
biegu całokształtu akcji.

Zobowiązać ob. ob. przewodniczących Prezydiów Po
wiatowych Rad Narudowych do powołania w ustalonym 
terminie na swoim terenie Nadzwyczajnych Powiatowych 
Komisji do walki ze stonką ziemniaczaną w składzie: 
Przewodniczący Komisji: ob. przewodniczący Prezydium 
Powiatowej Rady Narodowej; członkowie: Kier. Wydz. 
Roln. i Leśn. instruktor Ochrony Roślin, dyrektor Ze
społu PGR, komendant powiatowy MO, przedstawiciele 
partii politycznych i organizacji społecznych. Analo
giczne komisje winny być powołane we wszystkich gmi
nach.

2. Zabezpieczyć aktywny udział gminnych instruktorów rol
nych i  referentów rolnych w akcji przeciwstonkowej.

3. Zobowiązać Prezydia RN do wyznaczenia w  ustalonym 
terminie w  każdej gromadzie odpowiedzialnego przo
downika akcji przeciwstonkowej lub podsołtysa dla prze
prowadzenia koniecznych prac:
,1. dopilnowania dokładnego i  terminowego założenia 

przez wytypowanych rolników pasów i poletek chwyt
nych z roszczonych ziemniaków, zgodnie z wydaną 
instrukcją.

2. do zorganizowania w terminie do 15 maja 1952 roku 
odpowiednich ilości lokalnych drużyn poszukiwania 
i zwalczania stonki ziemniaczanej.

4. Zobowiązać przewodniczących Rad Narodowych jako 
bezpośrednio odpowiedzialnych za sprawne i skuteczne 
przeprowadzenie całokształtu akcji przeciwstonkowej na 
podległym terenie do składania dokładnych meldunków 
Stacji O. R. 1-go i 15-go każdego miesiąca z przebiegu 
przygotowań oraz realizacji akcji stonkowej.

5. Zobowiązać ZO. PGR w Bydgoszczy do:
a) współdziałania ze Służbą Ochrony Roślin zgodnie z in

strukcjami PR. WRN;
b) zmobilizowania niezbędnej ilości personelu w . zespo

łach i gospodarstwach w  celu dopilnowania termino
wego zakładania poletek chwytnych i przeprowadze
nia starannych lustracji upraw ziemniaczanych oraz 
kontroli wykonania tychże lustracji;

c) przeprowadzenia przepisowych zabiegów chemicznych 
profilaktycznych wokół ognisk stonki; wykrytych na 
polach PGR, oraz zapewnienia w gospodarstwach PGR 
odpowiedniego nadzoru i potrzebnej ilości dniówek 
roboczych, transportu itp.;

d) zmagazynowanie w  PGR-ach w rejonach zagrożonych 
odpowiedniej ilości środków chemicznych oraz sprzętu 
na akcję przeciwstonkową, stanowiących depozyt Mi
nisterstwa Rolnictwa.

6. Zobowiązać kierownika Wydziału Oświaty do wprowa
dzenia w  programach szkół podstawowych pogadanek 
o stonce ziemniaczanej.

.7 Przydzielić do dyspozycji Stacji Ochrony Roślin w okre
sie przygotowawczym przed rozpoczęciem właściwej 
kampanii polowej najmniej 1 samochód ciężarowy, za

pewniając jednocześnie z chwilą rozpoczęcia się akcji po
towej — dalsze potrzebne w  terenie środki lokom ocji 
dla przetransportowania środków walki, drużyn tech
nicznych oraz wykonania organizacji i kontroli akcji.

8. Zobowiązać Prezydia Powiatowych Rad Narodowych do:
a) zapewnienia Służbie O. R. potrzebnej pomocy orga

nizacyjnej w wykonywaniu zadań niniejszej uchwały;
b) zakazu wykorzystania etatów i pracowników Służby

O. R. na cele nie związane z ochroną roślin;
c) nasilenia wszystkich form  propagandy w celu należy

tego uświadomienia ludności o konieczności i obo
wiązku zwalczania stonki ziemniaczanej.

P o s t a n o w i e n i a  k o ń c o w e
1. Wezwać wszystkie organizacje gospodarcze i społeczne 

do współpracy w  zakresie przeprowadzema akcji prze
ciwstonkowej zwłaszcza w  odniesieniu do kontroli za
kładania poletek chwytnych oraz poszukiwania i zwal
czania stonki ziemniaczanej.

2. Wezwać Z. S. Ch. do rozwinięcia współzawodnictwa mię- 
dzygromad7.kiego w zakresie maksymalnego uczestnictwa 
w drużynach poszukiwania i zwalczania stonki ziem
niaczanej

3. Zobowiązać przewodniczących Rad Narodowych do:
a) komisyjnego ustalenia wyróżniających się osób w za

kresie należytego zorganizowania przygotowań i zwal
czania stonki celem przedstawienia ich do premii, od 
znaczeń lub nagród;

b) wyciągnięcia konsekwencji dyscyplinarnych w sto
sunku do osób przejawiających nieudolność lub opie
szałość, jak i  pociągnięcia do odpowiedzialności kar
nej przejawiających złą wolę w wykonywaniu niniej
szej uchwały i instrukcji Stacji O. R  dotyczących 
technicznego wykonywania poszczególnych prac w  ca
łym okresie trwania ofensywnej akcji przeciwston
kowej.

Za Prezydium WRN:
J. Wróblewski J. Rakoczy

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

44
ZARZĄDZENIE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy 
z dnia 18 marca 1952 r. 

w sprawie zmian granic gromad Raeiąż-Piastoszjm 
w gminie wiejskiej Raciąż powiatu tucholskiego

L. Ol’ . IV-107/l/52 
Na podstawie art. 6 ustawy z 4 lutego 1950 r. o dokony

waniu zmian podziału administracyjnego Państwa (Dz. U. 
R. P. Nr 6 poz. 48) Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
postanowiło uchwałą Nr 17/155 z dnia 18 marca 1952 r. co 
następuje:

§ 1. Z gromady Raciąż w  gminie wiejskiej Raciąż po- 
-wiatu tucholskiego wyłącza się część obrębu Grochowo Nr 24, 
karta mapy 2, parcele 2, 3, 4, 5 i 6 właściciel Górski Mi
chał, oraz parcelę 29 — publiczny rów o ogólnym obszarze 
4 ha 871 m2 i włącza się je do gromady Piastoszyn w tejże 
gminie i tymże powiecie.

§ 2. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogło
szenia.

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej:
Józef Wróblewski

Sekretarz Prezydium

45
ZARZĄDZENIE 

Dyrektora Okręgowego Urzędu Miar w Łodzi 
z dnia 29 marca 1952 r. 

w sprawie następczej legalizacji narzędzi mierniczych w ro
ku 1952 w powiatach bydgoskim, szubińskim, mogileńskim, 
chojnickim, tucholskim, aleksandrowskim, lipnowskim, cheł

mińskim, grudziądzkim i wąbrzeskim.
Nr 52/1736

Na podstawie art. 24 dekretu o organach administracji miar 
oraz o miarach i narzędziach mierniczych z dnia 19. 4. 51 
(Dz. U. R. P. Nr 26 poz. 195 r: 1951) oraz art: 12 tego de
kretu uzupełnionego zarządzeniem Przewodniczącego PKPG 
z dnia 10. 8. 51, ogłoszonego w Monitorze Polskim z dnia 
29. 8. 51 Nr A-76 poz. 1054, jak również na podstawie art. 20 
dekretu o miarach z dnia 8. 2. 1919 r. (Dz. U. R. P: r: 1928 
Nr 72 poz. 661) i art. 10 statutu urzędów miar (Dz. U. R: P: 
Nr 74 poz. 429 z 1919 r.), zarządzam w 1952 r. publiczne 
zbiórki legalizacyjne w powiatach według następującego 
planu:



Str 31 * DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ w BYDGOSZCZY Nr 8r poz. 45

I. w powiecie bydgoskim:
1. w Wudzyniu — od dnia 22 do 24 kwietnia 1952 r. dla 

części gminy Dobrcz;
2. w Trzeciewcu — od dnia 26 do 28 kwietnia 1952 r, dla 

części gminy Dobrcz;
3. w  Żołędowie — od dniia 2 do 6 maja 1952 r. dla części 

gminy Osielsko i części gminy Dobrcz;
4. w Fordonie — od dnia 9 do 13 maja 1952 r. dla m. For

don i reszty gmin; Dobrcz i Osielsko;
5. w Solcu Kujawskim — od dnia 17 do 19 maja 1952 r. 

dla m. Solec Kujawski i części gminy Solęg Kujawski;
6. w Nowejwsi Wielkiej — od dnia 21 do 22 maja 1952 r. 

dla reszty gminy Solec Kujawski;
7. w Zielonce —  od dnia 24 do 26 maja 1952 r. dla części 

gminy Bydgoszcz;
8. w Łochowie — od dnia 29 do 30 maja 1952 r. dla reszty 

gminy Bydgoszcz i części gminy Dąbrówka Nowa;
9. w Ślesinie — od dnia 2 do 4 czerwca 1952 r. dla części 

gminy Ślesin i części gminy Dąbrówka Nowa;
10. w Trzemiętowie —  od dnia 7 do 10 czerwca 1952 r. dla 

części gmin: Dąbrówka Nowa, Ślesin i Wtelno;
U. we Wtełnie — od dnia 13 do 18 czerwca 1952 r. dla 

reszty gminy Wte'no i reszty gminy Dąbrówka Nowa;
12. w Koronowie - -  od dnia 21 do 25 czerwca 1952 r. dla 

m. Koronowo i gminy Koronowo;
13. w Wiskitnie —  od dnia 28 czerwca do 2 lipca 1952 r. 

dla gminy Wierzchucin Król.;
14. w Wilczu — od dnia 5 do 8 lipca 1952 r. dla gminy 

Mąkowarsko.
II. w powiecie szubińskim: '

1. w Barcinie — od dnia 2 do 5 września 1952 r. dla mia
sta i gminy Barcin;

2. w Łabiszynie — od dnia 9 do U września 1952 roku 
dla miasta i części gminy Łabiszyn;

3. w Jabłówku — od dnia 15 do 18 września 1952 r. dla 
części gminy Chomętowo;

4. w Królikowie — od dnia 22 do .24 września 1952 roku 
dla części gminy KróLkowo;

5. w  Kcyni — od dnia 27 września do 2 paździe: ndka 1952 r. 
dla m. Kcynia i części gminy Sipiory i Łankowice oraz 
areszty gminy Kroiikowo;

6. w Gromadnie — od dnia 6 do 8 października 1952 r. dla 
reszty gminy Łankowice oraz części gminy Sipiory;

7. w Sipiorach — od dnia 10 do 11 października 1952 r. 
dla reszty gminy Sipiory;

8. w Turze —  od dnia 14 do 15 października 1952 r. dla 
części gminy Samoklęski Małe;

9. w Szubinie —  od dnia 17 do 24 października 1952 r. dla 
m. Szubin oraz dla reszty gminy Chomętowo. Samo
klęski Małe i Łabiszyn.

III. w powiecie mogileńskim:
1. w Ki uszy Duchownej — od dnia 22 do 23 kwietnia 

1952 r. dla części gminy Strzelno Północ;
2. w Pakości — od dnia 28 do 30 kwietnia 1952 r. i w dniu 

5 maja 1952 r. dla miasta i części gminy Pakość;
3. w Mokrem — od dnia 12 do 15 maja 1952 r. dla reszty 

gminy Pakość i części gminy Mogilno Zachód;
4. w  Mogilnie — od dnia 19 do 21 maja 1952 r., od dnia 

26 do 27 maja 1952 r., od dnia 2 do 4 czerwca 1952 r., 
od dnia 9 do 11 czerwca 1952 r. i od 16 do 17 czerwca 
1952 r. dla m. Mogilno i reszty gminy Mogilno Zachód 
oraz gminy Mogilno Wschód i części gminy Gębice;

5. w Trzemesznie — od dnia 23 do 27 czerwca 1952 roku, 
od dnia 2 do 4 lipca 1952 r. i od dnia 7 do 10 lipca 
1952 r. dla m. Trzemeszno oraz części gminy Trzemeszno 
i Gębice.

0. w Orchowie — od dnia 16 do 19 lipca 1952 r. dla reszty 
gminy Gębice i Trzemeszno oraz części gminy Strzelno- 
Południe;

7. w Strzelnie — od dnia 23 do 24 liipca, od dnia 28 do 
31 lipca, od .dnia 4 do 6 sierpnia 1952 r., od dnia 11 do 
14 sierpnia 1952 r. dla m. Strzelno, gminy Strzelno- 
Północ oraz części gminy Strzelno-Południe i reszty 
gminy Gębice:

8. w Jeziorach Wielkich — od dnia 20 do 22 sierpnia 1952 r. 
dla reszty gminy Strzelno-Południe.

IV. w powierie chojnickim:
'  1. w Konarzynach — od dnia 16 do 18 kwietnia 1952 r.

dla gminy Konarzyny;
2. w Borowym Młynie — w dniu 22 kwietnia 1952 r. dla 

gmmy Brzeźno;
3. w Lipienicy — w dniu 24 kwietnia 1952 r. dla gminy 

Lipienica; I

4. w Brusach — od dnią 28 do 30 kwietnia 1952 r. i od 
dnia 5 do 7 maja 1952 r. dla gminy Biusy;

5. w Karsinie —  od dnia 12 do 14 maja 1952 r. d ’ a gminy
Karsin;

6. w Czersku — od dnia 19 do 22 maja 1952 r. i od dnia 
26 do 28 maja 1952 r. dla m. Czersk i gminy Czersk;

I 7. w Rytlu — od dnia 2 do 3 czerwca 1952 r. dla gminy
Rytel;

1 8. w Silnie —  od dnia 5 do 7 czerwca 1952 r. dla gminy 
Silno;

, 9. w Ogorzelinach — od dnia 10 do 11 czerwca i w  dniu 
16 czerwca 1952 r. dla gminy Ogorzeliny.

V. w powiecie tucholskim:
1. w Kęsowie — od dnia 2 do 5 września 1952 r dla gminy
„ Kęsowo,

, 2. w Gostycynie — od dnia 8 do 10 września 1952 r. dla 
gminy Gostycyn;

i 3. w Bysławiu — od dnia 15 do 18 września i od dnia 22
do 23 września 1952 r. dla gminy Bysław;

4. w Cekcyniu — od dnia 29 do 30 września 1952 r. dla 
gminy Cekcyn; .

5. w Śliwicach — od dnia 6 do 7 października 1952 r. dla 
gminy Śliwice;

? 6. w Legbądzie — w dniu 13 października 1952 r. dla gminy 
Legbąd;

7. w Tucholi — od dnia 15 do 17 października 1952 r., od
dnia 20 do 23 października 1952 r. i w dniu 27 paździer-
mka 1952 r. dla m. Tuchola i gminy Tuchola;

8. w Żalnie — od dnia 29 do 30 października 1952 r. dla 
gminy Raciąż.

VI. w powiecie aleksandrowskim:
1. w Zabieńcu — od dnia 6 do 8 maja 1952 r. dla gminy 

Bądkowo;
2. w Osięcinach — od dnia 12 do 17 maja 1952 r. dla 

gmin Osięciny i Czamanin;
3. w Sadlnie — od dnia 21 do 27 maja 1952 r. dla gmin 

Boguszyce i Rożkowo;
4. w Piotrkowie Kujawskim — od dnia 30 maja do dnia 

4 czerwca 1952 r. dla m. Piotrków Kuj. i gmin Piotrków 
i Bytoń;

5. w Radziejowie — od dnia 7 do 11 czerwca 1952 r. dla 
miasta i gminy Radziejów;

6. w Dobrem — od dnia 16 do 17 czerwca 1952 r. dla gminy 
Sędzin;

7. w Konecku — od dnia 20 do 24 czerwca 1952 r. dla 
gminy Koneck;

8. w Aleksandrowie Kujawskim — od dnia 27 czerwdh do 
3 lipca 1952 r. dla m. Aleksandrów i gminy Służewo;

9. w Ciechocinku — od dnia-7 do 9 lipca 1952 r. dla m. Cie
chocinek i gminy Raciążek;

10. w Nieszawie — od dnia 12 do 16 lipca 1952 r. dla m. 
Nieszawa i gminy Lubanie.

VII. w powiecie lipnowskim:
1. w Fabiankach — od dnia 23 do 27 lipca 1952 r. dla gmin 

Szpetal i Zaduszniki;
2. w Dobrzyniu n. Wisłą — ód dnia 1 do 7 sierpnia 1952 r. 

dla m. Dobrzyń i gmin Chalin i Tłuchowo;
3. w Skępem — od dnia 11 do 14 sierpnia 1952 r. dla m  

Skępe i gmin -Skępe i Ligowo'
4. w Lipnie — od dnia 19 do 29 sierpnia 1952 r. dla m. 

Lipno i gmin Jastrzębie, Kłokock, Czarne 1 Bobrowniki;
5. w Dobrzejewicach — od dnia 2 do 4 września 1952 roku 

dla gmin Dobrzejewice i Nowogród:
6. w Czernikowie — od dnia 8 do 13 września 1952 r. dla 

gmin Czernikowo, Ossówka i Mazowsze;
7. w Kikole — od dnia 17 do 20 września 1952 r. dla gminy 

Kikół.
VIII. w powiecie chełmińskim:

1. w Robakowie — od dnia 18 do 21 czerwca 1952 r. dla 
gminy Robakowo oraz części gminy Błędowo i Podwiesk;

2. w Lisewie — od dnia 25 do 28 czerwca 1952 r. dla gminy 
Lisewo, reszty gminy Błędowo i części gminy Papowo 
Biskupie;

B. w Kijewie Król. — od dnia 2 do 4 lipca 1952 r. dla gik - 
ny Kijewo Król, dla części gminy Chełmno i Starogród 
oraz reszty gminy Papowo Bisk.;

4 w Dąbrowie Chełm — od dnia 8 do 10 lipca 1952 roku 
dla części gminy Dąbrowa Chełm ;

5. w Unisławiu — od dnia 14 do 15 lipca 1952 r. dla gminy 
Unisław i reszty gminy Dąbrowa Chełm.;

6. w Chełmnie — od dnia 18 lipca do 6 sierpnia 1952 roku 
dla m. Chełmno oraz reszty gminy Chełmno i Starogród;

7. w Podwiesku — od dni 11 do 13 sierpnia 1952 r. dla 
reszty gminy Podwiesk.



Nr 8, poz. 45—47 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RAD ST NARODOWEJ W BYDGOSZCZY Str. 32

IX . w powiecie grudziądzkim:
1. w  Dusocinie — od dnia 22 do 24 kwietnia 1952 r. dla 

gminy Mokre;
2. w  Rogoźnie — od dnia 28 do 30 kwietnia 1952 r. dla 

gminy Rogoźno;
3. w  Szembruku — od dnia 5 do 6 maja 1952 r. dla części 

gminy Łasm;
4. w  Łasinie — od dnia 9 do 17 maja 1952 r. dla m. Łasin 

i reszty gminy Łasin oraz części gminy Swiecie;
5. w  Grucie — od dnia 22 do 24 maja 1952 r. dla gminy 

Giu ta;
6. w Burszty no wie — od dnia 28 do 30 maja 1952 r. dla 

reszty gminy Swiecie i części gminy Radzyń;
7. w  Radzyniu Chełm. — od dnia 3 do 6 czerwca 1952 r. dla 

miasta i reszty gminy Radzyń;
8. w  Piaskach — od dnia 10 do 11 czerwca 1952 r. dla 

gminy Grudziądz.
X. w powiecie wąbrzeskim:

1. w  Kowalewie — od dnia 2 do 11 września 1952 r. dla m. 
Kowalewo i gmin Kowalewo i W. Rychnowo;

i 2. w  Ryńsku —  od dnia 15 do 17 września 1952 r. dla 
miasta i gminy Ryńsk;

3. w  Płużnicy — od dnia 20 do 23 września 1952 r .dla 
gminy Płużnica;

4. w Wąbrzeźnie — od dnia 26 września do 7 października 
1952 r. dla miasta i gminy Wąbrzeźno i części gminy 
W. Radowiska;

5. w  Książkach —  od dnia 10 do 13 października 1952 r. 
dla gminy Książki;

6. w  Dębowejłące — od dnia 16 do 21 października 1952 r. 
dla gminy Dębowałąka;

7. w  Golubiu Dobrzyniu — od dnia 24 października do 4 li
stopada 1952 r. dla m. Golub Dobrzyń i gminy Golub 
oraz reszty gminy W. Radowiska.

W myśl art. 20 dekretu o miarach Prezydia Gminnych Rad 
Narodowych obowiązane są:

1. ogłosić o czasie i miejscu, w  których ma się odbywać 
zbiórka legalizacyjna dla danej gminy.

2. dostarczyć dla czynności urzędowych odpowiedniego po- 
inieszcrenia;

3. okazywać wszelką pomoc i  współdziałanie pracownikom 
legalizacyjnym przy pełnieniu przez nich czynności na tere
nie gminy.

Winni stosowania lub przechowywania we wszystkich ga
łęziach gospodarki narodowej narzędzi mierniczych zdelega
lizowanych, nielegalnych lub nierzetelnych będą karani 
grzywną i aresztem w  myśl postanowień art. 19 dekretu 
o organach administracji miar oraz o miarach i narzędziach 
mierniczych z dnia 19. IV. 1951 r. (Dz. U: R: P: Nr 26 poz: 195 
ir. 1951).

Dyrektor Okręgowego Urzędu Miar w  Łodzi 
T. Wierzbiński

46
OGŁOSZENIE 

o sporządzeniu protokółów zaawczo-odbiorczych
Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

,30 stycznia 1947 r. w  sprawie trybu postępowania przy przej
mowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. R. P. 
Nr 16 poz. 62) oraz zarządzenia Ministra z dnia 9. XI. 51 r. 
Nr 2222. 2224, 2225, 2226, 2227, 2229, 2230, 2231, 2232, 1234 
2236, 2237, 22*8 ogłoszonym w  Monitorze Polskim Nr A-44 
ogłasza się, że oporządzone zostaną protokóły zdawczo- 
pdbiorcze następujących przedsiębiorstw; przejętych na włas
ność Państwa — nieruchomości wraz z zakładami piekar
skimi, położonymi w  miejscowościach:

1. Radzicz, pow. Wyrzysk, po właścicielu Bigalkie (ponie
mieckie) w  dniu 2. V. 52 r. o godz. U-tej.

2. Białośliwie, pow Wyrzysk, po właścicielu Westphal (po
niemieckie) w  dniu 2, V. 52 r. o godzinie 10-tej.

3. Białośliwie, pow. Wyrzysk, po właścicielu Dumkę (po
niemieckie) w  dniu 2.-y. 52 r. o godzinie 14-tej.

4. Łobżenica, pow. Wyrzysk,, po właścicielu Kietzmann (po
niemieckie) w  dniu 3. V. 52 r. o godzinie 10-tej.

5. Łobżenica, pow. Wyrzysk, po właścicielu Witt (ponie
mieckie) w  dniu 3. V. 52 r. o godzinie 14-tej.

6. Wąwełno, pow Wyrzysk, po właścicielu Łemke (ponie
mieckie) w  dniu 3. V. 52 r. o godzinie 11-tej.

7. Wysoka, pow. Wyrzysk, po właścicielu Bresel (ponie
mieckiej w  dnu 5. V. 52 r. o godzinie 11-tej.

8. Laskowice, pow. Swiecię, po właścicielu Alberg (ponie
mieckie) w  dniu 5. y. 52 r. o godznie 11-tej.

9. Warlubie, pow. Swiecie, po właścicielu Pedgart (ponie
mieckie) w  dniu 6. V. 52 r. o godzinie 11-tej.

10. Łasin, pow. Grudziądz, po właścicielu Schneichel (ponie
mieckie) w dniu 6. V. 52 r. o godzinie 11-tej.

U Lisnowo, pow. Grudziądz, po właścicielu Tomaszewski 
(poniemieckie) w  dniu 7. V. 52 r. o godzinie 11-tej.

12, Rojewo, pow. Inowrocław, po właścicielu Schoof (po
niemieckie) w  dniu 7. V. 52 r. o  godzinie 11-tej.

13. Kamień, pow. Sępólno, po właścicielu Deja (poniemiec
kie) w  dniu 8. V. 52 r o godzinie 11-tej.

Drobne niedokładności w  określeniu nazw lub przedmiotu 
przedsiębiorstw nie mają znaczenia prawnego.

Wzywa się właścicieli powyższych przedsiębiorstw oraz 
właścicieli składników majątkowych, znajdujących się w  p o 
wyższych przedsiębiorstwach, do stawienia się w  czasie 
i miejscu wyznaczonym do sporządzenia protokółów zdaw
czo-odbiorczych.

Niestawiennictwo nie ■ wstrzymuje sporządzenia protokółu 
zdawczo-odbiorczego.

Bydgoszcz, dnia 1 kwietnia 1952 r.
Centrala Rolnicza Spółdzielni „Samopomoc Chłopska* 

Dział Produkcji 
Bydgoszcz, ul. Chodkiewicza 24.

47
OGŁOSZENIE 

o sporządzeniu protokółu zdawczo-odbiorczego
Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przej
mowaniu przedsiębiorstw na własnoś Państwa (Dz. U. R. P. 
Ni* 16, poz. 62, oi. iz orzeczenia Ministra Handlu Wewnętrz
nego z dnia 5. VII. 1951 r., ogłoszonym w  Monitorze Polskim 
Nr A-99 z dnia 10. XII. 1951 r. ogłasza się, że sporządzony 
izostanie protokół zdawczo-odbiorczy następującego przedsię
biorstwa, przejętego na własność Państwa:

Młyn Parowy — Roman Giezek w  Mogilnie (młyn parowy 
w Mogilnie, własność ob. Romana Giezek) dnis 5 maja o go
dzinie 10 w Mogilnie.

Drobne niedokładności w  określeniu nazwy lub przedmiotu 
przedsiębiorstwa nie mają znaczenia prawnego.

Wzywa się właściciela powyższego przedsiębiorstwa oraz 
właścicieli składników majątkowych znajdujących się w  po
wyższym przedsiębiorstwie do stawienia się w  czasie 
i miejscu wyznaczonym do sporządzenia protokółu zdawczo- 
odbiorczego.

Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokółu 
'zdawczo-odbiorczego.

Przejęcia dokonają Rejonowe Zakłady Młynów Gospodar
czych w  Mogilnie.

Bydgoszcz, dnia 2 kwietnia 1952 r.
Centrala Rolnicza Spółdzielni „Samopomoc Chłopska** 

Zarząd Młynów Gospodarczych 
Ekspozytura Wojewódzka w  Bydgoszczy.

Adres Redakcji i Administracji: Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, -Bydgoszcz, ul. Generalissimusa
pokój 131a. Redakcja i Administracja czynne od

P R E N U M E R A T A  „D z ie n n ik a  U rz ę d o w e g o  w o je w ó d z k ie j  R ad y  N a
ro d o w e j w  B y d g o s z c z y "  w y n o s i: ro c zn ie  z ł 18.— , p ó łr o c z n ie  zł 10.— . 
Cena p o je d y n c z e g o  egzem p larza  d o  4 -ch  s tron  d ru k u  0,90 zł. P rzy  
w ięk sze j ilo śc i s tron  o 0,30 z ł w ię ce j od  k a żd e j d ru k o w a n e j s tron y . 
C E N Y  O G Ł O S Z E Ń : o z a g u b io n y ch  d o k u m e n ta ch : ry cz a łt  zł 10.50 od  
je d n e g o  d ok u m en tu , p o  zł 1.50 od  k a żd eg o  d a lszego  d ok u m en tu , k o n 
k u rsy  i p rze ta rg i zł 1.80 za w iersz  je d n o sz p a lto w y . O g łoszen ia  h a n d 
lo w e  i b ila n so w e  ora z  in n e  zł 2.70 za w iersz  m m  1 szp. z a  u k ład  ta 

b e la r y cz n y  d o licza  się IDO*/*.
Konto bfankoue: Dziennik UrzędotuyW f  jeiródzkjf j Rady N»iodowe| u BydRoszczy

Narodou-y Bank Polski III Oddz. Miejski w Bydgoszczy, nr 391/420/201/111
Cena zł 0 , 9 0 ___________________________________________________

D ru k : B y d g o s k ie  Zak ł. G ra ficz n e  N r 2 w  B y d g o s z cz y  711 Nakł. KoO 
Data w p ły n ię c ia  rę k o p isu : 7. 4 52. Data u k oń cz , d ru k u : 13. 4. 52

E 3-10056

O D B I O R C

i

Stalina. 3. 

— —

1 0 0  H O

u 9 J J9 -+ 0 '  | i3 iq


